
北大川町内会長   石黒昌仁
　町内会員の皆様、日頃より町内会活動にご協力頂き有難うございます。
7月の行事報告と､8月の行事予定をお知らせ致します｡

1､ 7月2日 (日) 中間会計監査
役員立合いで 鈴木､大堂 両監事により実施致しました｡
6月末締めの､収支明細等 適正に処理されているとの確認を受けました｡

2､ 7月25日 （火） 町内会役員と民生・児童委員合同会議を開催しました。
この度、欠員の民生児童委員が、15班　吉田絹子さんに決定しました。
改めて、民生児童委員　各担当班をお知らせ致します。
　渋谷委員　－　1、2、3、4、16、17班
　伊勢谷委員　－　5、6、7、8、13、14班
　吉田委員　－　9,10,11、12、15、18、19班
　以上、宜しくお願い致します。

3、 7月28日 （金） 第10回　町内会対抗パークゴルフ大会が開催されました｡
全体１06名のうち、アップル（愛好会名）からは9名の参加でした。
好天の中、当町内会の参加者の皆様も健闘されました。
皆さんの今後の活躍を期待します。

4、 27日～29日 ラジオ体操が野澤商店さんの駐車場で3日間開催されました。
１日でも参加して、最終日に来れなかった子供さんは
参加賞他を盆踊りの時にお渡しします。

5、 7月29日 （土） 盆踊り・夏祭り開催
本年度も、三町内会と共催という形になりました。
お楽しみ企画が一杯でした！大川っ子祭りも！
先着順サービス等もあり、盛況でした。

6、 訃報
　4　班 水島正次　さん　　7月23日  享年61歳　

心からお悔やみ申し上げご冥福をお祈りいたします。
　　　　　8月の予定

1、 大中山地区地域福祉推進会議　主催

第11回　単身高齢者等見学研修・交流懇親会　開催のご案内
当連合町内にお住まいの高齢者の方々が交流を持つことにより、
健康長寿につながる事が出来れば幸いと、呼びかけております。

日時　： 9月1日　（火）　午前9時　発　～午後5時頃　着　（参加者決定後、詳細を連絡します。）
場所　： 函館縄文文化交流センター・「ひろめ荘」にて懇親　
〆切　： ８月１０日（木）

　詳細及び参加申込は石黒会長まで 裏面あり

平成29年度  Ｎｏ  8 平成29年8月1日

7月の報告

北大川町内会  ﾐﾆ かわら版



2、 七飯町主催　生活支援サポーター養成研修　9月生募集！
別紙参照

[特集] 夏型近所迷惑を防止しよう！

１） 夏はどうしても野外で活動する事がおおくなります。
自分の家の敷地内でのBBQなどです。
なるべく常識内での終了をお願いするところです。
片付け等含めて9時頃までの範囲だと考えてます。

2） ゴミ出しのルールを守って下さい！

特に生ゴミについては悪臭を放つ時期です！

どんなゴミでも当日の朝が大原則です！

３） 不法投棄等については（七飯町）

車等で当町内会以外のゴミ出しは出来ません！

目撃等をしたら車のナンバーを控えて置いて下さい。
直接　廃棄物対策課　65-2516へ連絡して下さい。

４） ゴミ回収車がレッドカードを張って行ったゴミについては

悪臭等が発生する以前に上記の電話に連絡して下さい。

不法投棄回収車がきて持っていってくれます！

それぞれが、最低限のマナーを守ってこそ地域の快適な生活が
保証されると考えられます。宜しく心がけお願いします。

　　　　　9月の予告

1、 9月4日～5日 大中山ふるさと祭り・子供おみこし巡行

2、 9月10日 （日） 第37回　大中山町民運動会
　皆さん　！　今から予定に入れておき、選手、応援も含め多数の参加をお願いします。
レク全国大会の関係で例年より早く開催されます！

3、 9月18日 （月） 敬老の日
　町内会では、今年　75歳になられる方にお祝いを差し上げることにしております。
　該当者は、昭和17年1月1日　～　12月31日　生まれの方になります。

　以上、7月の報告と、8月の予定のお知らせとします。町内会の皆様におかれましては、
暑い日々が続いている中、無事な一か月でありますように願っております。


